unanimidade dos presentes, aprovou, para crédito em 28/04/2025 e pagamento aos acionistas em 30/04/2025, os 
dividendos, calculados à razão de R$ 0,27 (vinte e sete centavos de real) por ação ordinária. Para fins demonstrativos, 
considerando as ações na presente data, o pagamento dos dividendos representa o montante de R$ 25.650.000,00 
(vinte e cinco milhões, seiscentos e cinquenta mil reais) com base em Reservas de Investimento e Capital de Giro. 
6. Encerramento: Nada mais foi tratado. Barueri, SP, 28 de abril de 2025. Assinaturas: Mesa: Elder Rapachi 
(Presidente) e Beatriz Bueno Silva (Secretária). Diretores: Elder Rapachi (Diretor Superintendente) e Marcos

[...]

Sala 02, podendo abrir filiais, agências ou escritórios por deliberação da diretoria”; 7.3. 
Aprovar, um aumento de capital social, no valor de R$ 35.700.000,00 (trinta e cinco milhões e sete-
centos mil reais), de forma que o capital social passe dos atuais R$ 500,00 (quinhentos reais) para 
R$ 35.700.500,00 (trinta e cinco milhões e setecentos mil e quinhentos reais), mediante a emissão, 
pela Companhia, de mais 5.100.000 (cinco milhões e cem mil) ações ordinárias da mesma classe e 
com os mesmos direitos das demais ações ordinárias existentes, livres e desembaraçadas de quais-
quer ônus, ao preço de emissão de R$ 7,00 (sete reais) por ação, totalizando um aporte de 
R$ 35.700.000,00 (trinta e cinco milhões e setecentos mil reais). As ações ora subscritas são total-
mente integralizadas mediante a capitalização dos Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 
realizados pela única acionista DR Patinhas Holding S.A., sociedade por ações com sede na cidade 
de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Cardeal Arcoverde, nº 1.609, Pinheiros, CEP:

[...]

Complementos: Anexo 1.613 e 1.617; Sala 01, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo e ins-
crita no CNPJ/MF sob o número 37.078.598/0001-41 (“Dr. Patinhas”) nos valores de (i) 
R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) na data de 05 de agosto de 2021, (ii) R$ 14.700.000,00 
(quatorze milhões e setecentos mil reais) na data de 28 de janeiro de 2022, (iii) R$ 10.000.000,00 
(dez milhões de reais) na data de 09 de junho de 2022 (iv) R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) na 
data de 24 de janeiro de 2023 (“AFACs”), tudo conforme boletim de subscrição que integra a presen-
te ata como Anexo A. 7.4. Diante do exposto acima, alterar o artigo 5º do Estatuto Social da Compa-
nhia, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo Quinto. O capital social é de 
R$ 35.700.500,00 (trinta e cinco milhões e setecentos mil e quinhentos reais), totalmente subscrito e 
integralizado em moeda corrente nacional, representado por 6.100.000 (seis milhões e cem mil) 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Cada ação corresponde a um 
voto nas deliberações das assembléias gerais de acionistas. Parágrafo Segundo - As ações prove-
nientes de aumento de capital serão distribuídas entre os acionistas, na forma da lei, no prazo que for

[...]

2021, publicados eletronicamente na Central de Balanços do Sistema Público de Escrituração Digital 
no dia 04 de agosto de 2022; 8.4. Em virtude da deliberação acima, tomaram ciência e aprovaram o 
prejuízo no exercício findo em 31 de dezembro de 2021, no valor de R$ 780.069,80 (setecentos e 
oitenta mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos), que foram destinados à conta de prejuízos 
acumulados. 9. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra mani-
festação, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata que, lida e aprovada, foi assinada